
 

 

PRIMERA SECCIÓN 
25 de marzo de 2022 

157

  

 

1 

N°: 

 

 

 
DECRETO Nº 094/B/2022 
Villa Carlos Paz,  21 de febrero de 2022 
 

VISTO: El informe presentado por la Inspección de la Obra: 
“SISTEMATIZACION ESTRIBO OESTE PUENTE CARRETERO E 
INGRESO Bº VILLA SUIZA”, obrante en el Expediente Nº 
199136/21; y 

 
CONSIDERANDO: Que en el citado instrumento se solicita la 

ampliación de trabajos a ejecutar en obra. 
 
Que la Dirección de Obras Públicas, en primer lugar considera 

necesario realizar en el sector ubicado debajo del arco del Puente 
Carretero, un ensanche de calzada de circulación ya que el  radio 
de giro de vehículos es muy angosto y peligroso. Por otra parte, 
entiende además la necesidad de modificar la fundación del muro 
por lo que ampliaron los metros cuadrados de muro, esto en el 
ingreso al Bº Villa Suiza. Asimismo en el Estribo Oeste se necesita 
reparar el caño de la red de cloacas, este se encontraba roto 
contaminando todo el relleno existente, debiendo recambiar el 
suelo. Por lo expuesto anteriormente se debió recambiar todo el 
suelo hasta una profundidad aproximadamente de 2 metros. 

 
Que la situación descripta está contemplada en la Ordenanza 

Nº 358, artículo 5º, que permite disponer ampliaciones hasta un 
100% si se tratare de variaciones en más, siendo obligatorio para 
el contratista realizarla en las mismas condiciones establecidas en 
el contrato para la obra principal, siendo para este caso un 99,31% 
de variación. 

 
Que corresponde en consecuencia emitir el acto administrativo 

que sustenta  la mencionada modificación en las cantidades de 
ítems a ejecutar. 
 
Por ello 
 

El INTENDENTE MUNICIPAL,  en uso de sus atribuciones 
 

D E C R E T A 
 

Artículo 1º.- Aprobar la Ampliación de la Obra 
“SISTEMATIZACION ESTRIBO OESTE PUENTE CARRETERO E 
INGRESO Bº VILLA SUIZA”, en un todo de acuerdo a los 
Considerandos del  presente, siguiente detalle: 
 

Ítem 1: Demolición de Cordón: aumenta 62 ml. 
Ítem 2: Movimiento de Suelo: aumenta 3 veces lo proyectado. 
Ítem 3: Cordón Cuneta: aumenta 81 ml. 
Ítem 4: Base Granular: aumenta 95.60 m2. 
Ítem 6: Asfalto: aumenta 151.60 m2. 
Ítem 8: Muro de HºAº: aumenta 22.35 m2. 
Ítem 9: Relleno: aumenta 253.60 m3 
Ítem 13: Islote: disminuye 6.00 m2. 
Artículo 2º.- El monto correspondiente a la mayor cantidad de 

obra a ejecutar es de Pesos Dos Millones Novecientos Veinte 
Mil Seiscientos Cuarenta y Seis con Diecinueve Centavos ($ 

2.920.646,19)  y será afectado a la partida Nº 37.01.100.2.60.615 
del Presupuesto General de Gastos en vigencia. 

 
Artículo 3º.- Otorgar a la Empresa Horizonte  Vial S.A. una 

ampliación de plazo de obra de 15 días corridos, a  partir de la 
notificación del presente Decreto. 

 
Artículo 4º.- Previo al cumplimiento de lo establecido en el 

presente, dése intervención al Tribunal de Cuentas para su 
visación en los términos de ley. Protocolícese, comuníquese, 
publíquese y archívese.  

Fdo.: H. Daniel Gómez Gesteira, Intendente Municipal – 
Gustavo García Setti, Sec. Des. Urbano Ambiental - Ramón C. 
Montenegro,  Oficial Mayor – 

 
DECRETO Nº 095/B/2022 
Villa Carlos Paz, 21 de febrero de 2022 

 
VISTO: El Expediente Nº 166560/2018 donde  obran las 

actuaciones de la Licitación Publica Nº03/2018 para la Obra: 
”CONSTRUCCION DE REDES COLECTORAS Y DE PROVISION 
DE AGUA EN LOTEO PROGRAMAS – TERRENO PARA TU 
VIVIENDA – LO TENGO – DE VILLA CARLOS PAZ”; y 

 
CONSIDERANDO: Que en razón de los informes presentados 

por la Inspección de la Obra, es necesario una actualización de 
precios efectuada en un todo de acuerdo a la Cláusula Sexta del 
Contrato Nº 920/2018. 

 
Que de acuerdo a lo mencionado en el párrafo precedente y 

en virtud de los parámetros establecidos en el Contrato de obra 
referido, corresponde reconocerle la suma de Pesos Siete Millones 
Doscientos Ochenta y Tres Mil Veintitrés con Veintinueve 
Centavos ($ 7.283.023,29) en concepto de actualización de 
precios para los certificados de obra Nº 1 al 7. 

 
Que el gasto será atendido con los fondos de las Partidas 

37.01.702.2.60.638 y 37.01.702.2.24.413 del Presupuesto General 
en vigencia.- 

 
Que corresponde en consecuencia emitir el acto administrativo 

que sustenta a la ampliación. 
 

Por ello 
 

El INTENDENTE MUNICIPAL,  en uso de sus atribuciones 
 

D E C R E T A 
 

Artículo 1º.- RECONOCER  la actualización de precios, 
conforme a la Cláusula Sexta del Contrato Nº 920/2018, por la 
suma de Pesos Siete Millones Doscientos Ochenta y Tres Mil 
Veintitrés con Veintinueve Centavos ($ 7.283.023,29) para los 
certificados de obra Nº 1 al 7, emitidos por la Empresa Aryko S.A., 
en un todo de acuerdo a los Considerandos del presente. 

 
Artículo 2º.- El gasto que demande el cumplimiento de lo 

dispuesto en el Artículo 1º, será atendido con las partidas 
37.01.702.2.60.638 ($ 475,12) y 37.01.702.2.24.413 ($ 
7.282.548,17) del Presupuesto General de Gastos en vigencia. 

 
Artículo 3º.- Previo al cumplimiento de lo establecido en el 

presente, dése intervención al Tribunal de Cuentas para su 
visación en los términos de ley. Protocolícese, comuníquese, 
publíquese y archívese.  
 
Fdo.: H. Daniel Gómez Gesteira, Intendente Municipal – 
Gustavo García Setti, Sec. Des. Urbano Ambiental - Ramón C. 
Montenegro,  Oficial Mayor – 

 
 

ÍNDICE  PRIMERA SECCIÓN 

Decreto Nº 094/B/2022 Página 1 

Decreto Nº 095/B/2022 Página 1 

Decreto Nº 102/C/2022 Página 2 

Decreto Nº 103/C/2022 Página 2 

Decreto Nº 104/DE/2022 Página 3 

Decreto Nº 105/DE/2022 Página 8 

Decreto Nº 106/B/2022 Página 8 

Decreto Nº 107/C/2022 Página 9 

Decreto Nº 108/A/2022 Página 9 

Decreto Nº 109/A/2022 Página 10 

DECRETOS 



 

 

PRIMERA SECCIÓN 
25 de marzo de 2022 

157

  

 

2 

N°: 

DECRETO  N° 102/C/2022 
VILLA CARLOS PAZ, 22 de febrero de 2022 
 

VISTO: La necesidad de realizar una adecuación 
presupuestaria para diferentes Secretarías Municipales; y  

  
CONSIDERANDO: Que el Art. 1º de la Ordenanza Nº 6780,  

Presupuesto General de Gastos de la Administración Municipal,  
establece que el presupuesto fijado lo es según el detalle de los 
Anexos I y V, indicando las autorizaciones presupuestarias por 
Jurisdicción, desagregadas contablemente a nivel de Programa. 

 
Que el Art. 6º de dicha Ordenanza establece “El Departamento 

Ejecutivo podrá variar las partidas presupuestarias de Tercer Nivel 
o inferior pero no  realizar compensación entre diferentes 
Jurisdicciones”. 

 
Que asimismo, el Art. 11º de dicha Ordenanza autoriza al 

Departamento Ejecutivo a crear, modificar y/o fusionar las Partidas 
a partir del tercer nivel. 

 
Que en consecuencia corresponde emitir el acto administrativo 

que dispone sobre el particular. 

 
Por ello, en uso de sus atribuciones: 
 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 
 

D E C R E T A 

ARTICULO 1°.- MODIFICAR, a partir del Tercer Nivel el 
Presupuesto General de Gastos en vigencia, de la siguiente 
manera: 

 
JURISDIC. -SUB 

JURISD. 

-PROGRAMA-ANEXO -
INCISO-ITEM-
DESCRIPC. 

AUMENTA DISMINUYE 

30.01.100.1.13.327. 
PRIMAS Y GASTOS 
DE SEGURO 

$       93.000  

30.01.100.1.15.511. 
AYUDA SOCIALES A 
PERSONAS 

 $       93.000 

31.13.132.1.13.317. 
LIMPIEZA ASEO Y 
FUMIGACION 

$       20.000  

31.15.151.1.12.213. 
TEXTILES Y 
VESTUARIOS 

$     200.000  

31.13.132.1.13.314. 

MANTENIMIENTO Y 
REPARACION DE 
EDIFICIOS Y 
LOCALES 

 $       20.000 

31.15.151.1.12.215. 
PRODUCTOS DE 
PAPEL Y CARTON 
IMPRESOS 

 $     100.000 

31.15.151.1.12.220. 
MATERIALES DE 
CONSTRUCCION Y 
AFINES 

 $     100.000 

32.01.100.1.13.327. 
PRIMAS Y GASTOS 
DE SEGURO 

$     260.000  

32.01.100.2.24.418. 
EQUIPOS DE OFICINA 
Y MUEBLES 

 $     260.000 

35.51.514.1.13.312. 
ALQUILERES Y 
DERECHOS DE 
BIENES INMUEBLES 

$  1.000.000  

35.51.514.1.13.317. 
LIMPIEZA ASEO Y 
FUMIGACION 

$     100.000  

35.51.514.1.13.399. 
OTROS SERV. NO 
ESPECIFICADOS 
PRECEDENTEMENTE 

 $     100.000 

35.51.514.1.15.511. 
AYUDA SOCIALES A 
PERSONAS 

 $  1.000.000 

36.62.100.1.13.327. 
PRIMAS Y GASTOS 
DE SEGURO 

$         8.000  

36.01.100.1.12.214. 
ELEMENTOS DE 
SEGURIDAD 

 $         8.000 

 
 

TOTAL $  1.681.000 $  1.681.000 

 
ARTICULO 2°.- ADECUAR, El nomenclador de Erogaciones 

conforme al Art. 5° de la Ordenanza N° 6780, a las modificaciones 
aprobadas por el presente Decreto. 

ARTICULO 3°.- Previo cumplimiento de lo dispuesto, dése 
intervención al Tribunal de Cuentas para su visación en los 
términos de ley. Protocolícese, comuníquese, publíquese y 
archívese.  

Fdo.: H. Daniel Gómez Gesteira, Intendente Municipal – Héctor 
D. Gilli, Sec. Economía  y Finanzas – Ramón C. Montenegro,  
Oficial Mayor- 

DECRETO  N° 103/C/2022 
VILLA CARLOS PAZ, 22 de febrero de 2022 

 
VISTO: El  Expediente Nº 198.851/2021, donde obran las 

actuaciones referidas  al  Concurso Privado  de  Precios Nº 
29/2021 para la CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE 
DESRATIZACIÓN, DESINSECTACIÓN, DESINFECCIÓN Y 
CONTROL DE PLAGAS DE EDIFICIOS, OFICINAS 
DESCENTRALIZADAS, SALONES, GALPONES, ESPACIOS 
PÚBLICOS Y OTRAS ÁREAS PERTENECIENTES A LA 
MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE VILLA CARLOS PAZ; y  

CONSIDERANDO: Que llevado a cabo el acto de apertura, se 
presento un   oferente: GUZMAN CARLOS ARIEL, todo ello 
obrante en Acta Nº 134/2021 del protocolo de Oficialía Mayor, que 
corre agregada a fs. 59,  del citado Expediente. 

 
Que giradas las actuaciones a Asesoría Letrada, esta 

mediante Dictamen Nº 82/2021 de fs. 61 manifiesta:…”Que se 
cumplieron con los recaudos formales para proseguir con el curso 
de estas actuaciones”…                                          

Que la Comisión de Adjudicación en informe obrante a fs. 63, 
sugiere adjudicar el presente concurso a la firma GUZMAN 
CARLOS ARIEL, por abono mensual, la suma  de  PESOS 
OCHENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS ($ 88.500,00.-) IVA 
INCLUIDO.-; Precio adicional por Control de Plagas de 
Alacranes, la suma de PESOS UN MIL SEISCIENTOS 
CINCUENTA ($1.650,00); Precio adicional por Desratización, la 
suma de PESOS UN MIL SEISCIENTOS CINCUENTA 
($1.650,00); Precio adicional por Desinsectación, la suma de 
PESOS UN MIL SEISCIENTOS CINCUENTA ($1.650,00); Precio 
adicional por Desinfección de Cirugía Sucia en Quirófano, la 
suma de PESOS UN MIL SEISCIENTOS CINCUENTA 
($1.650,00); Precio adicional por Ozonización, la suma de 
PESOS UN MIL SEISCIENTOS CINCUENTA ($1.650,00); Precio 
adicional por Desinfección, la suma de PESOS UN MIL 
SEISCIENTOS CINCUENTA ($1.650,00); todo IVA INCLUIDO; 
según consta en su oferta obrante a fs. 51 y fs. 52.                             

Que el gasto será atendido con los fondos de las partidas 
presupuestarias 31.01.100.1.13.317; 31.13.100.1.13.317; 
31.13.132.1.13.317; 31.15.100.1.13.317; 32.01.100.1.13.317; 
32.24.100.1.13.317; 32.26.100.1.13.317; 33.01.100.1.13.317; 
33.31.100.1.13.317; 33.32.100.1.13.317; 35.01.100.1.13.317; 
35.51.100.1.13.317; 35.51.514.1.13.317; 35.51.515.1.13.317; 
36.01.100.1.13.317; 36.61.100.1.13.317; 36.62.100.1.13.317; 
36.62.620.1.13.317; 37.70.100.1.13.317; y 37.72.100.1.13.317; 
del Presupuesto General de Gastos en vigencia. 

 
Que el Departamento Ejecutivo presta conformidad a lo 

manifestado precedentemente, se emite el acto administrativo 
pertinente. 

Por ello, en usos de sus atribuciones: 
          

EL INTENDENTE MUNICIPAL 
 

D  E  C  R  E  T  A 
 

ARTÍCULO 1º.- APROBAR todo lo actuado en el Expediente 
Nº 198.851/2021, relativo al llamado  a Concurso Privado  de  
Precios Nº  29/2021 para la CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE 
DESRATIZACIÓN, DESINSECTACIÓN, DESINFECCIÓN Y 
CONTROL DE PLAGAS DE EDIFICIOS, OFICINAS 



 

 

PRIMERA SECCIÓN 
25 de marzo de 2022 

157

  

 

3 

N°: 

DESCENTRALIZADAS, SALONES, GALPONES, ESPACIOS 
PÚBLICOS Y OTRAS ÁREAS PERTENECIENTES A LA 
MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE VILLA CARLOS PAZ en 
un todo de acuerdo a los considerandos del presente. 
 

ARTÍCULO 2º.-  ADJUDICAR   el     Concurso   aludido en el 
artículo anterior a la firma GUZMAN CARLOS ARIEL, por abono 
mensual, la suma  de  PESOS OCHENTA Y OCHO MIL 
QUINIENTOS ($ 88.500,00.-) IVA INCLUIDO.-; Precio adicional 
por Control de Plagas de Alacranes, la suma de PESOS UN MIL 
SEISCIENTOS CINCUENTA ($1.650,00); Precio adicional por 
Desratización, la suma de PESOS UN MIL SEISCIENTOS 
CINCUENTA ($1.650,00); Precio adicional por Desinsectación, la 
suma de PESOS UN MIL SEISCIENTOS CINCUENTA 
($1.650,00); Precio adicional por Desinfección de Cirugía Sucia 
en Quirófano, la suma de PESOS UN MIL SEISCIENTOS 
CINCUENTA ($1.650,00); Precio adicional por Ozonización, la 
suma de PESOS UN MIL SEISCIENTOS CINCUENTA 
($1.650,00); Precio adicional por Desinfección, la suma de 
PESOS UN MIL SEISCIENTOS CINCUENTA ($1.650,00); todo 
IVA INCLUIDO. 

ARTÍCULO 3º.- El gasto que demande el cumplimiento de lo 
dispuesto en el Artículo anterior será atendido  con  los  fondos  de 
las  Partidas Presupuestarias 31.01.100.1.13.317 la suma de 
pesos ochenta y cuatro mil cuatrocientos setenta y dos con 
03/100 ($ 84.472,03); 31.13.100.1.13.317 la suma de pesos 
ochenta y cuatro mil cuatrocientos setenta y dos con 03/100 ($ 
84.472,03); 31.13.132.1.13.317 la suma de pesos ochenta y 
cuatro mil cuatrocientos setenta y dos con 03/100 ($ 
84.472,03); 31.15.100.1.13.317 la suma de pesos cincuenta y 
un mil seiscientos cinco 53/100 ($ 51.605,53); 
32.01.100.1.13.317 la suma de pesos ochenta y cuatro mil 
cuatrocientos setenta y dos con 03/100 ($ 84.472,03); 
32.24.100.1.13.317 la suma de pesos ochenta y cuatro mil 
cuatrocientos setenta y dos con 03/100 ($ 84.472,03); 
32.26.100.1.13.317 la suma de pesos cincuenta y nueve mil 
cuatrocientos sesenta y seis con 35/100 ($ 59.466,35); 
33.01.100.1.13.317 la suma de pesos ochenta y cuatro mil 
cuatrocientos setenta y dos con 03/100 ($ 84.472,03); 
33.31.100.1.13.317 la suma de pesos ochenta y cuatro mil 
cuatrocientos setenta y dos con 03/100 ($ 84.472,03); 
33.32.100.1.13.317 la suma de Pesos ochenta y cuatro mil 
cuatrocientos setenta y dos con 03/100 ($ 84.472,03); 
35.01.100.1.13.317 la suma de pesos veinticinco mil 
ochocientos setenta y cinco con 59/100 ($ 25.875,59); 
35.51.100.1.13.317 la suma de pesos ochenta y cuatro mil 
cuatrocientos setenta y dos con 03/100 ($ 84.472,03); 
35.51.514.1.13.317 la suma de pesos veintinueve mil con 
05/100 ($ 29.000,05); 35.51.515.1.13.317 la suma de pesos 
ochenta y cuatro mil cuatrocientos setenta y dos con 03/100 ($ 
84.472,03); 36.01.100.1.13.317 la suma de pesos ochenta y 
cuatro mil cuatrocientos setenta y dos con 03/100 ($ 
84.472,03); 36.61.100.1.13.317 la suma de pesos ochenta y 
cuatro mil cuatrocientos setenta y dos con 03/100 ($ 
84.472,03); 36.62.100.1.13.317 la suma de pesos ochenta y 
cuatro mil cuatrocientos setenta y dos con 03/100 ($ 
84.472,03); 36.62.620.1.13.317 la suma de pesos ochenta y 
cuatro mil cuatrocientos setenta y dos con 03/100 ($ 
84.472,03); 37.70.100.1.13.317 la suma de pesos ochenta y 
cuatro mil cuatrocientos setenta y dos con 03/100 ($ 
84.472,03); y  37.72.100.1.13.317 la suma de pesos ochenta y 
cuatro mil cuatrocientos setenta y dos con 03/100 ($ 
84.472,03) del Presupuesto General de Gastos en vigencia. 

 
ARTÍCULO 4º.- Previo cumplimiento de lo establecido en el 

presente dese intervención al Tribunal de Cuentas para su 
visación en términos de Ley. Protocolícese, comuníquese, 
publíquese y archívese. 
 
Fdo.: H. Daniel Gómez Gesteira, Intendente Municipal – Héctor 
D. Gilli, Sec. Economía  y Finanzas – Ramón C. Montenegro,  
Oficial Mayor- 

DECRETO Nº 104/DE/2022 
VILLA CARLOS PAZ, 22 de febrero de 2022 
 

VISTO: Lo dispuesto por el Art. 38º, concordantes y 
complementarios de  la Carta Orgánica Municipal y la Ordenanza 
Nº 4088 y sus modificatorias Nº 5591 y 5788; y 

 
CONSIDERANDO: Que es deber del Municipio propender al 

Estado de Bienestar, promoviendo el desarrollo humano y 
comunitario, el progreso económico con justicia social, la 
formación y capacitación de trabajadores, la reconversión de 
mano de obra, la  inclusión social y el desarrollo de políticas 
sociales coordinadas.    

 
Que a tales fines, el Municipio formula planes integrales, 

destinados a satisfacer las necesidades de nuestra población. 
 
Que encontrándose vigente el Programa Municipal de Becas 

“Corazón de mi Ciudad”, corresponde realizar el pago de las becas, 
en los términos del art. 5º de la Ordenanza Nº 4088.- 

  
Por  ello, en uso de sus atribuciones; 
 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 
 

D E C R E T A 
 

Artículo 1º.- ASIGNAR el pago de Becas de Formación y 
Capacitación del Programa “Corazón de mi Ciudad”, 
correspondientes al mes de Febrero de 2022,  a los beneficiarios 
que se detallan en el Anexo l, en un todo de acuerdo a los 
Considerandos del presente.- 

 
Artículo 2º.- El gasto que demande el cumplimiento de lo 

dispuesto en el artículo precedente,  será atendido con los fondos 
provenientes de las Partidas Nº 30.04.100.1.13.341, 
31.01.100.1.13.341, 32.01.100.1.13.341, 33.01.100.1.13.341, 
35.01.100.1.13.341, 36.01.100.1.13.341, 37.01.100.1.13.341 y 
40.01.100.1.13.341 del Presupuesto General de Gastos vigente.- 

 
Artículo  3º.- Previo cumplimiento de lo dispuesto en el 

presente, dése intervención al Tribunal de Cuentas para su visación 
en los términos de ley. Protocolícese, comuníquese, publíquese y 
archívese.- 

 

Período: 
 

FEBRERO 2022 

  
Selección: 

 
BECAS 

  ORDEN NUMERO BENEFICIARIO CUIL TOTAL 

1 5107 
ACOSTA, 
FEDERICO 
MAURO 

2038021108-5 39547.88 

2 5241 
ACUÑA, MILTON 
ANDRES 

2030123544-6 39547.88 

3 5443 
AGUERO, DARIO 
MIGUEL 

2038881372-6 38229.62 

4 5429 

AGUILAR 
SUAREZ, 
ADOLFO 
GABRIEL 

2034026126-8 39547.88 

5 5313 
AGUIRRE, 
EDGARD 
GERMAN 

2030660408-3 39547.88 

6 5268 
AGUIRRE, 
SERGIO RAMON 

2022220225-7 39547.88 

7 5362 
ALAMINO, MARIA 
VICTORIA 

2742442036-6 39547.88 

8 5335 

ALTAMIRANO 
GOMEZ, 
ARNALDO 
ANDRES 

2038881404-8 39547.88 

9 5307 
ALTAMIRANO, 
DAYANA EMILSE 

2738411042-3 39547.88 

10 6206 
ALTAMIRANO, 
LEANDRO 
TOMAS 

2040505720-5 48525.24 



 

 

PRIMERA SECCIÓN 
25 de marzo de 2022 

157

  

 

4 

N°: 

11 5363 
ALTURRIA, 
MIQUEAS 
QUIMEY 

2342386228-9 39547.88 

12 5434 

ALVAREZ 
MARTINEZ, 
DEIRA DEL 
SOCORRO 

2795475710-8 39547.88 

13 5364 
ANSELMA, 
ALEXIS 
EZEQUIEL 

2042853931-2 39547.88 

14 5191 
ARCA, 
AGOSTINA 

2741624856-2 48525.24 

15 3804 
ARCE, GASTON 
SERGIO  
EMILIANO 

2033534610-7 39547.88 

16 5201 
AREVALO, 
RODRIGO 
EXEQUIEL 

2030299012-4 39547.88 

17 5207 
ARGINBAU, 
RODRIGO 
HERNAN 

2031431446-9 39547.88 

18 5269 
ARGUELLO, 
DIEGO PABLO 

2024689327-7 39547.88 

19 5242 
ARIAS, CARLOS 
MARTIN 

2029308863-3 39547.88 

20 6207 
ARIAS, 
EDUARDO 
MARTIN 

2024862824-4 48525.24 

21 5021 
ARIAS, SILVIA 
SABINA 

2717989041-6 39547.88 

22 6208 
ARNAUDO, 
RENZO RAMON 

2032806906-8 48525.24 

23 4073 
ASSANELLI, 
NATALIA 
LOURDES 

2738998496-0 39547.88 

24 5392 
ASTRADA, 
GERARDO 
SAMUEL 

2040025955-1 39547.88 

25 5142 
BADARACCO, 
AGUSTINA 

2742338453-6 39547.88 

26 5208 
BADIO, 
FEDERICO 
JESUS 

2038337228-4 48525.24 

27 5243 
BAIGORRIA, 
MARIA 
DOLORES 

2728981807-9 39547.88 

28 5365 
BALLATORE, 
PABLO 
FERNANDO 

2030270636-1 48525.24 

29 5394 
BARBERO, 
MARIA 
AGUSTINA 

2741411855-6 39547.88 

30 5382 
BARRERA, 
NESTOR CESAR 

2025892491-7 39547.88 

31 6209 
BARRETO, 
SERGIO 
ALEJANDRO 

2027869763-1 48525.24 

32 5444 
BARRIONUEVO, 
VALENTINA 
AYLEN 

2744076647-7 39547.88 

33 5336 
BARZOLA, BRIAN 
GUILLERMO 
SEBASTIAN 

2042475771-4 39547.88 

34 5366 
BASCONI, 
NICOLAS 
EDUARDO 

2041931178-3 39547.88 

35 5395 BAZAN, CAMILA 2741994154-4 39547.88 

36 5213 
BECERRA, 
FABRICIO 
SEBASTIAN 

2028737661-9 48525.24 

37 5244 
BERELLA, 
MELANI AILEN 

2743366348-4 39547.88 

38 5144 
BIASCO, 
GIANFRANCO 

2039968678-5 39547.88 

39 5337 
BOGARIN, 
ADRIANA 
VANINA 

2728416032-6 39547.88 

40 5145 BOSCO, SERENA 2747005710-1 39547.88 

41 5432 
BOSIO FLORES, 
IGNACIA 

2343060715-4 39547.88 

42 5252 
BOSSA, CESAR 
FABIAN 

2041993775-5 39547.88 

43 5286 
BRACAMONTE, 
MAXIMILIANO 

2036773519-9 39547.88 

44 4455 
BRANE 
ALOCHIS, 
MICAELA BELEN 

2342336294-4 39547.88 

45 5367 BREDICHE, 2338477125-4 39547.88 

AMIRA YAEL 

46 5368 
BRINGAS, 
EXEQUIEL 

2038881400-5 39547.88 

47 5180 
BRINGAS, 
PABLO 
HUMBERTO 

2334104192-9 39547.88 

48 4507 
BRITOS, KAREN 
MICAELA 

2336341841-4 39547.88 

49 3084 
BRZOBOHATY, 
ENRIQUE 
FEDERICO 

2027376579-5 22322.69 

50 5126 
BUSTO, NADIA 
LISETH 

2735190501-3 39547.88 

51 5270 
BUSTOS, 
ALFREDO ARIEL 

2024919430-2 39547.88 

52 4753 
BUSTOS, 
LORENA DEL 
CARMEN 

2728182690-0 39547.88 

53 6231 
BUSTOS, PABLO 
DANIEL 

2023422351-9 48525.24 

54 5288 
CABANILLAS, 
MAURICIO 
GASTON 

2033598818-4 39547.88 

55 5289 
CABRERA, 
DANIELA BELEN 

2738577471-6 39547.88 

56 6210 
CACERES, 
SANDRO DAVID 

2026322096-0 48525.24 

57 5369 
CAMPOS, MARIA 
ALEJANDRA 

2732639550-7 39547.88 

58 5445 
CAPORALETTI, 
ALEJANDRA 

2723832333-4 45290.22 

59 5181 
CASTAÑON 
KASSAR, 
LAUTARO LIHUE 

2040677872-0 39547.88 

60 5446 
CASTILLO, JOSE 
MIGUEL 

2029819360-5 39547.88 

61 5159 
CASTILLO, 
YOHANA DEL 
VALLE 

2733432725-1 39547.88 

62 5426 
CASTRO, ALEXIS 
EMILIANO 

2035588593-4 39547.88 

63 5370 
CIMINO, 
SABRINA 
NATALIA 

2730689193-1 39547.88 

64 5127 
COCERES, 
CRISTIAN 
MARCELO 

2020976293-6 39547.88 

65 5338 
COHEN, MELINA 
ESTER 

2742245563-4 39547.88 

66 5314 

COLICHEO DEL 
PRADO, 
LEANDRO 
AGUSTIN 

2337851321-9 39547.88 

67 5253 
CONDE, 
VALENTINA 

2740419838-1 39547.88 

68 6225 
CONTRERA, 
JOSE IGNACIO 

2014667544-2 48525.24 

69 5371 
CORBETTO, 
EMILIANO 
MATIAS 

2044827006-9 39547.88 

70 5396 
CORDOBA 
BROCAL, GINES 
EDUARDO 

2038002065-4 39547.88 

71 5397 
CORDOBA, 
LAUTARO 
OSCAR 

2045403322-2 39547.88 

72 5447 
CORDOBA, 
YAMILA 
ELIZABETH 

2739024134-3 29001.78 

73 5384 
CORVALAN, 
EDUARDO 
MARTIN 

2028895172-2 39547.88 

74 5372 
COS, JORGE 
HORACIO 

2323459374-9 39547.88 

75 4346 
CUEVAS, 
LUCIANO 
GABRIEL 

2037487333-5 22322.69 

76 5202 
CHACOMA, 
FACUNDO 
NICOLAS 

2040205977-0 39547.88 

77 5130 
CHARRAS, 
MARIA 
FERNANDA 

2732772869-0 39547.88 

78 5398 
CHAVES, AXEL 
JOEL 

2038221178-3 18455.68 

79 5399 
CHIARAMELLO, 
MATIAS 
EZEQUIEL 

2033437551-0 39547.88 



 

 

PRIMERA SECCIÓN 
25 de marzo de 2022 

157

  

 

5 

N°: 

80 5033 
CHIAROTTO, 
MARIA 
VALENTINA 

2738021203-5 39547.88 

81 5131 
CHILO, 
GUADALUPE 
LORENA 

2740147838-3 39547.88 

82 5271 
DAGA, JOSE 
GABRIEL 

2040680312-1 39547.88 

83 5214 
DAGHERO, 
NICOLAS LUIS 

2042219466-6 39547.88 

84 5146 
DE BIANCHETTI, 
LORENZO 

2441878856-5 39547.88 

85 5457 
DELGADO, 
PEDRO NAHUEL 

2042785587-3 21092.20 

86 5373 
DIAZ COPELLO, 
JAIRO JOEL 

2043929029-4 39547.88 

87 5339 
DIAZ ZARATE, 
CRISTIAN 
ALEJANDRO 

2036341652-8 39547.88 

88 4681 
DIFRANCESCO, 
FRANCO 

2041411960-4 39547.88 

89 5290 
DOMINGUEZ, 
AGUSTIN 
NAHUEL 

2342787309-9 39547.88 

90 5267 
DOMINGUEZ, 
ALICIA 
MARGARITA 

2716155168-1 39547.88 

91 5308 
DOMINGUEZ, 
JULIETA 
VALENTINA 

2344827008-4 39547.88 

92 5930 
DOMINGUEZ, 
MACARENA 

2737487349-6 39547.88 

93 5400 
DOMINGUEZ, 
MORENA ANAHI 

2745093768-7 39547.88 

94 5183 
ECHENIQUE, 
EZEQUIEL 
RAMIRO 

2038885968-8 39547.88 

95 7974 
EDELSTEIN, 
SOFIA 

2737635645-6 39547.88 

96 5227 EMILI, ALEXIS 2030164277-7 48525.24 

97 4167 
ESCOBAR, 
FERNANDO 
ENRIQUE 

2025547700-6 39547.88 

98 5341 
ESLAVA, JORGE 
AGUSTIN 

2041484852-5 39547.88 

99 5172 
FARIAS TOLEDO, 
MELISA ISABEL 

2743188589-7 39547.88 

100 7532 
FERNANDEZ  
BADOS, MARIA 
VICTORIA 

2334600377-4 39547.88 

101 5343 
FERNANDEZ, 
ALEJO 

2044345693-8 39547.88 

102 5344 
FERNANDEZ, 
GISELA MARIA 
ALEJANDRA 

2729202591-8 39547.88 

103 5133 
FERNANDEZ, 
JULIETA AYLEN 

2739423333-7 48525.24 

104 5254 
FERNANDEZ, 
YAMILA 
ELIZABETH 

2733587498-1 39547.88 

105 5401 
FERREYRA, 
LEANDRO 
GABRIEL 

2043412737-9 39547.88 

106 5228 
FERRIN, LIHUE 
MARCO 

2042260465-1 39547.88 

107 5374 

FLORES 
CALDERON, 
MARCELO 
NAHUEL 

2038886172-0 39547.88 

108 5171 
FLORES, 
JORGELINA 
ROCIO 

2734104173-8 48525.24 

109 4408 
FLORES, JUANA 
MICAELA 

2734104218-1 39547.88 

110 5030 
FLORES, JULIO 
CESAR 

2018767463-9 39547.88 

111 5272 
FREIPERGER, 
JORGELINA 
MARIELA 

2325591270-4 39547.88 

112 5402 

FUENTES 
CARNERO, 
YULIANA 
MARIQUENA 

2742387372-3 39547.88 

113 7494 
GAETAN, 
MARCOS 
EDUARDO 

2029029632-4 39547.88 

114 4546 
GALLARDO, 
SANTIAGO 
ISMAEL 

2028431875-8 39547.88 

115 5055 
GALLARDO, 
VALERIA 
ALEJANDRA 

2734104191-6 39547.88 

116 5291 
GARAY, TAMARA 
BELEN 

2734457280-7 48525.24 

117 5292 
GARCIA 
CASTILLO, 
KIMBERLEY 

2738021112-8 39547.88 

118 5134 
GARCIA SIERRA, 
ANGEL ARIEL 

2042595163-8 39547.88 

119 5403 
GARZON, 
CANDELARIA 
GUADALUPE 

2743366448-0 39547.88 

120 6232 
GASTON, JUAN 
MANUEL 

2337635260-9 48525.24 

121 5035 
GIANELLA 
PERRONE, 
CANELA 

2741524331-1 39547.88 

122 5448 GIBEL, ABRIL 2745351186-9 39547.88 

123 9151 
GIMENEZ, 
JUSTO 

2014046576-4 48525.24 

124 5345 
GIMENEZ, 
SOLEDAD DEL 
VALLE 

2742051436-6 39547.88 

125 5293 
GISINGER, 
PAULA 
ANABELLA 

2735212171-7 39547.88 

126 5044 
GODOY, 
KIMBERLEY 
TRAICY 

2742387314-6 39547.88 

127 5174 
GOMEZ, 
LEANDRO ARIEL 

2035588579-9 39547.88 

128 5124 
GOMEZ, LUANA 
VIRGINIA 

2742637732-8 39547.88 

129 5404 
GOMEZ, MARIA 
LETICIA 

2740922072-5 39547.88 

130 5346 
GONZALEZ 
ABRAM, ROMINA 
AYLEN 

2743228302-5 39547.88 

131 5136 
GONZALEZ, 
ALBERTO 

2013992039-3 39547.88 

132 5175 
GONZALEZ, 
ALEX 
EMMANUEL 

2042183532-3 39547.88 

133 5309 
GONZALEZ, 
ANDREA 
ARACELI 

2721498145-4 39547.88 

134 5375 
GONZALEZ, 
CANDELA 
AGUSTINA 

2742638529-0 39547.88 

135 4805 
GONZALEZ, 
HECTOR 
OSVALDO 

2030986212-1 39547.88 

136 5428 
GONZALEZ, 
JONATHAN ABEL 

2036029719-6 39547.88 

137 5347 
GONZALEZ, 
RODRIGO 
ALBERTO 

2042979436-7 39547.88 

138 5385 
GONZALEZ, 
SANTIAGO 
ANDRES 

2036120601-1 39547.88 

139 5306 
GONZALEZ, 
SANTIAGO 
JESUS 

2043604911-1 39547.88 

140 5348 
GOROSITO, 
YAMILA DAIANA 

2738897915-7 39547.88 

141 4543 
GRANDE, ARIEL 
MATIAS 

2329664572-9 39547.88 

142 5310 
GRASSO, CINTIA 
CELESTE 

2736357732-1 39547.88 

143 5405 
GULLO, 
VALENTINA 
ELSA 

273807328-5 39547.88 

144 5294 
GUSSA, LUCAS 
AGUSTIN 

2042336666-5 39547.88 

145 8007 
GUTIERREZ, 
SANTIAGO 

2025208295-7 39547.88 

146 5147 
GUZMAN, 
FLORENCIA DE 
LOURDES 

2739614368-8 39547.88 

147 6212 
HERNANDO, 
JUAN ANTONIO 

2017573294-3 48525.24 

148 5184 
HERRERA, 
GABRIEL ALEXIS 

2040419897-2 39547.88 

149 5296 
HERRERA, SOL 
YAMILA 

2738886004-4 39547.88 

150 5349 
HERZOG, LAURA 
ELIANA 

2734315378-9 39547.88 



 

 

PRIMERA SECCIÓN 
25 de marzo de 2022 

157

  

 

6 

N°: 

151 8143 
IBAÑEZ, FABIÁN 
NESTOR 

2031645888-3 39547.88 

152 5376 
IBORRA, 
SERENA 

2795097644-1 48525.24 

153 5449 
KRYPNER, 
FEDERICO 

2036120476-0 31638.30 

154 6213 

LALLANA 
MERLO, 
GONZALO 
GASTON 

2042787383-9 48525.24 

155 5229 
LANFRANCO, 
MALENA 

2743366849-4 39547.88 

156 5111 
LANGHI, 
LORENA 

2750203475-3 22322.69 

157 5203 
LASTRA, LUIS 
DARIO 

2025964301-6 39547.88 

158 5113 
LASTRA, ROCIO 
ELIZABETH 

2743412795-0 39547.88 

159 5209 
LEDO AVIANI, 
MARIA CECILIA 

2734468524-5 39547.88 

160 5459 
LEURINO, ROCIO 
VALENTINA 

2743603560-3 46139.19 

161 5186 
LEYRIA, STELLA 
MARIS 

2717011537-1 39547.88 

162 4554 
LIENDO, 
CLAUDIA BETINA 

2725198846-9 39547.88 

163 5221 
LOPEZ, SONIA 
PATRICIA 

2728145243-1 48525.24 

164 3189 
LUDUEÑA, 
DARIO VICTOR 

2022593525-5 48525.24 

165 5114 
LUDUEÑA, 
VIVIANA 
GABRIELA 

2729939747-0 39547.88 

166 5317 
LUNA, ERICA 
FERNANDA 

2735188510-1 39547.88 

167 6214 
LUNA, EULOGIO 
ROSENDO 

2016774998-5 48525.24 

168 5149 LUNA, MORENA 2743366493-6 39547.88 

169 4545 
LUNGHI, PABLO 
DANIEL 

2323422518-9 39547.88 

170 5297 
MACEIRA, 
MARIANO 
HUMBERTO 

2043998979-4 39547.88 

171 4307 
MAERO, LADY 
LYDIA 

2714727183-8 39547.88 

172 5115 
MAIDANA, 
CAMILA 

2739937473-7 39547.88 

173 5450 
MALDONADO, 
FABIAN 
DOMINGO 

2028766871-7 36911.35 

174 5299 
MANGANELLI 
LEYRIA, JUAN 
CARLOS 

2042051402-7 39547.88 

175 5255 
MANZANELLI, 
CRISTIAN 
ALEXIS 

2341411985-9 29647.88 

176 4839 
MANZANELLI, 
LUCIANA 
MARICEL 

2733136271-4 22322.69 

177 5407 
MARTINEZ, 
MICAELA 

2744076641-8 39547.88 

178 4647 
MENEGOZZO, 
BRUNO 

2040964142-4 39547.88 

179 4251 
MERCADO, 
LEANDRO 
EZEQUIEL 

2039497445-6 39547.88 

180 5351 
MERLO, ALAN 
ALEJANDRO 

2043605617-7 39547.88 

181 5273 
MEYER ZOLA, 
ARIADNA 
STEFANIA 

2741878874-2 39547.88 

182 5913 
MIRANDA, 
JONATHAN 
GABRIEL 

2036120886-3 39547.88 

183 5318 
MOLINA, 
CLAUDIA 
VERONICA 

2732269119-5 39547.88 

184 5408 
MOLINA, 
MARIANO 
MARTIN 

2028271198-3 39547.88 

185 5319 
MOLLAR, MARIA 
BELEN 

2737635605-7 39547.88 

186 4195 
MONJES, 
CARLOS 
ENRIQUE 

2036120217-2 39547.88 

187 5137 
MONJES, 
FEDERICO 
JEREMIAS 

2039448009-7 39547.88 

188 5458 
MONTENEGRO, 
JULIETA 
BEATRIZ 

2326219748-4 21092.20 

189 5320 
MONTOYA, 
FLORENCIA 
SOFIA 

2740522236-7 39547.88 

190 5300 
MORA, JUAN 
CRUZ 

2019036770-4 39547.88 

191 5409 
MORENO, 
VALENTINA 

2341524394-4 39547.88 

192 5311 
MOYANO 
BUSTO, ROCIO 
AYELEN 

2740299745-7 39547.88 

193 5427 
MUÑOZ, LUCAS 
DAVID 

2034290583-9 39547.88 

194 5410 
NAVARRO, IVAN 
ALEJANDRO 

2043601974-3 39547.88 

195 4687 
NAVARRO, 
MARIA EUGENIA 

2742338459-5 39547.88 

196 5321 
NEO, FEDERICO 
MARTIN 

2041813510-8 39547.88 

197 5411 
NEPOTE, ROCIO 
DEL VALLE 

2743166886-1 39547.88 

198 5412 
NIETO, MIGUEL 
ANGEL 

2031306240-7 39547.88 

199 5210 
NOCEDA, 
SEBASTIAN 
ERNESTO 

2043603610-9 39547.88 

200 5451 
OBULGEN, JUAN 
MARIO 

2018561788-3 39547.88 

201 5022 
OJEDA, SILVINA 
IRENE 

2717841011-9 39547.88 

202 5116 
ONTIVERO, 
AARON ALEXIS 

2338884608-9 39547.88 

203 5120 

ORDOÑEZ 
PACHECO, 
MARIANGEL 
CRISTINA 

2795981207-7 39547.88 

204 5322 
OSCHEROV, 
ALEX EBRAIN 

2042640051-1 39547.88 

205 5280 
OSORIO, 
NATALIA 
ANDREA 

2732772759-7 39547.88 

206 5117 
OSUNA, 
ROXANA 
MARIELA 

2728992787-0 39547.88 

207 5413 

OVIEDO 
ALTAMIRANO, 
MAXIMILIANO 
ELIA 

2035732002-0 39547.88 

208 5211 
OVIEDO 
QUINTEROS, 
PAULA KAREN 

2743296581-9 39547.88 

209 5187 

OYARZUN 
LOPEZ, 
AGUSTINA 
FLORENCIA 

2737620080-4 39547.88 

210 6215 
OYOLA, 
GUSTAVO 
JAVIER 

2037487334-3 48525.24 

211 5386 
PACHECO, 
LUCAS AGUSTIN 

2041878777-6 39547.88 

212 5023 
PACHECO, 
MIRIAN RAQUEL 

2728455349-2 39547.88 

213 5215 
PAEZ, JOSE 
MARIA 

2020139281-1 48525.24 

214 5274 
PAIZ, 
MACARENA 

2738502684-1 39547.88 

215 4788 
PALACIOS, 
MARCELO 
CARLOS 

2017114534-2 39547.88 

216 5352 
PARDO 
PIZARRO, JAIR 
ALEJANDRO 

2094999612-4 39547.88 

217 5039 
PAREDES, 
MARIA PAULA 

2339423242-4 39547.88 

218 5378 
PASSERINI, 
MICAELA BELEN 

2740093871-2 39547.88 

219 5204 
PEDRONE 
PFEIFFER, 
CATALINA 

2340751912-4 39547.88 

220 4688 
PELIZA, MAILEN 
YAZMIN 

2742387367-7 39547.88 

221 5173 
PERESOTTI, 
MONICA 
GRACIELA 

2727069155-8 39547.88 

222 3351 
PEREYRA, 
JUANA BEATRIZ 
ANALIA 

2735588261-1 39547.88 



 

 

PRIMERA SECCIÓN 
25 de marzo de 2022 

157

  

 

7 

N°: 

223 5379 
PEREYRA, 
SANDRA 
MARCELA 

2723940549-0 39547.88 

224 5452 
PEREZ, DAYANA 
DEL VALLE 

2342787371-4 29001.78 

225 5414 
PEREZ, DIEGO 
MARTIN 

2042981874-6 39547.88 

226 5216 
PIERDOMINICI, 
NORMA BEATRIZ 

2717194879-2 39547.88 

227 5008 
PIERONEL, 
MARIA 
JORGELINA 

2740573892-4 39547.88 

228 5353 
PINO, MAURICIO 
NAHUEL 

2031668308-9 39547.88 

229 5217 
PINZANI, PABLO 
EMANUEL 

2033751592-5 39547.88 

230 6216 
POBLETTE, 
NICOLAS 
EMMANUEL 

2038332760-2 48525.24 

231 6233 
PONCE, DARIO 
OSVALDO 

2028188192-3 48525.24 

232 5323 
PRADELLA, 
VALERIA 
ALEJANDRA 

2730164146-5 39547.88 

233 5453 
QUEVEDO, 
YANINA 
ELIZABETH 

2336120384-4 40866.14 

234 5275 
QUILICI, ROMINA 
ROSA 

2734416164-5 39547.88 

235 5301 
QUINTERO, 
LUCIANO 
VALENTINI 

2043230182-7 39547.88 

236 3726 
QUINTEROS, 
SERGIO OMAR 

2031041950-9 39547.88 

237 6217 
QUIROGA, LUIS 
OSCAR 

2021401306-2 39547.88 

238 5425 
RAMIREZ, 
GABRIELA 
PAOLA 

2733432495-3 39547.88 

239 5237 
REDOLFI, 
MELISA ROSANA 

2734686846-0 39547.88 

240 5324 
REÑICOLI, 
LUCILA YAMILE 

2734980011-5 39547.88 

241 6219 
RIVAROLA, 
ADRIAN 
FEDERICO 

2436341764-3 48525.24 

242 5415 
RIVAS, 
FLORENCIA 

2741323198-7 39547.88 

243 5325 
RIVAS, ROMINA 
AZUCENA 

2325355816-4 39547.88 

244 5416 

RODRIGUEZ 
ESPERON, 
CLAUDIA 
MARTHA 

2725019717-4 39547.88 

245 5417 
RODRIGUEZ 
GODOY, BELEN 
ROCIO 

2743060760-5 39547.88 

246 6220 
RODRIGUEZ, 
JUAN JOSE 

2023315983-3 48525.24 

247 5118 
ROJA, SANDRA 
DEL VALLE 

2722919874-8 39547.88 

248 5418 
ROMERO, 
CLAUDIA 
NATALIA 

2325354679-4 39547.88 

249 5026 
ROMERO, 
YAZMIN MARIA 
DE L. ANGELES 

2343603612-4 39547.88 

250 5454 
ROSALES, 
LUCAS MATIAS 

2034278216-8 22410.47 

251 5276 
ROSALES, 
MARCELA 
DANIELA 

2745403529-7 39547.88 

252 5388 
ROSINGANA, 
FABIAN 

2028580399-4 39547.88 

253 5419 
RUIZ RIESCO, 
VALENTINA 
NAHIR 

2743189869-7 36911.35 

254 5914 
SAGRA, 
GRACIELA 
MONICA 

2714922536-1 39547.88 

255 6222 
SALAS BRACHO, 
FLAVIA 
MICHELLE 

2796022594-0 39547.88 

256 5233 SALU, ORNELLA 2344900622-4 39547.88 

257 5140 
SANCHO, 
MIGUEL ADRIAN 

2028993101-6 39547.88 

258 4553 
SANTUCHO, 
NORA DEL 
ROSARIO 

2711579150-3 39547.88 

259 5302 
SANTUCHO, 
SANTIAGO 
ROBERTO 

2043605545-6 39547.88 

260 5381 
SERAFINI, 
JAVIER NICOLAS 

2045155997-5 39547.88 

261 5257 
SILVA, CESAR 
DAVID 

2727376716-4 39547.88 

262 5277 
SOLDANO, 
YESICA 
ALEJANDRA 

2740572814-7 39547.88 

263 5312 SORIA, JOAQUIN 2045155919-3 39547.88 

264 5189 
SOSA, MIGUEL 
ANGEL 

2033964492-7 39547.88 

265 5160 
SOTO, DIEGO 
DANIEL 

2344369944-9 39547.88 

266 5141 
SOTO, 
EZEQUIEL 
AGUSTIN 

2043603603-6 39547.88 

267 9357 
STILLO 
GOMENZORO, 
IVANA SOLEDAD 

2725894561-7 39547.88 

268 5355 
SUAREZ, LAURA 
BELEN 

2334104298-4 39547.88 

269 5303 
TABARES, BRIAN 
EXEQUIEL 

2040201537-4 13182.53 

270 5157 
TAMAGNONE, 
PAOLA MARIA 

2324028110-4 39547.88 

271 5356 
TAPIA, CELIA 
MICAELA 

2740677806-7 39547.88 

272 5357 
TAPIA, TAMARA 
ALEJANDRA 

2743412728-4 39547.88 

273 5358 
TARROZA, 
ROCIO 
VICTORICA 

2745063413-7 39547.88 

274 5158 
TELLERIA, 
PABLO MATIAS 

2043060792-9 39547.88 

275 5455 
TORANZO, 
PABLO 
GONZALO 

2039448306-1 27683.52 

276 6223 
TUZZI, DAVID 
ANDRES 

2033131599-1 48525.24 

277 5359 
URAN, CINTIA 
DAIANA 

2734686991-2 39547.88 

278 4790 
URIGU, 
GUSTAVO 
EDUARDO RAUL 

2029585624-7 39547.88 

279 9317 
URQUIA, ANGEL 
ADRIAN 

2025208293-0 39547.88 

280 4066 
URQUIZA, 
ALDANA DEL 
VALLE 

2740029664-8 39547.88 

281 4964 
URRUTIA, 
CRISTIAN JOEL 

2437851635-4 39547.88 

282 5278 
VACCA PEÑA, 
ROCIO BELEN 

2742785520-7 39547.88 

283 5456 
VALDEZ, 
NICOLAS DAVID 

2040964124-6 31638.30 

284 5304 
VALDIVIA, 
DAMIAN 

2037635709-1 39547.88 

285 5305 
VEGA, FRANCO 
MAXIMILIANO 
FED 

2027413380-6 39547.88 

286 4877 

VELEZ 
BENAVIDEZ, 
LEANDRO 
DANIEL 

2036341822-9 39547.88 

287 5259 
VELEZ, 
CHRISTOPHER 
JOAQUIN 

2041593301-1 48525.24 

288 3584 
VIDELA, 
ERNESTO 
SALOMON 

2344549523-9 48525.24 

289 3527 
VILA, MARIA 
CAROLINA 

2737093687-6 39547.88 

290 5260 
VILLAGRA 
PERETTI, 
BRUNO MATIAS 

2036356310-5 39547.88 

291 6224 
VILLAGRA, 
ALEXIS 
EXEQUIEL 

2036435678-2 48525.24 

292 5389 
VILLAGRA, 
MARIA JOSE 

2742387339-1 39547.88 

293 4838 
VILLARREAL, 
BRAIAN 
EMMANUEL 

2038884669-1 22322.69 

294 7525 
VILLARROEL, 
CHRISTIAN 
MIGUEL 

2033587530-4 19747.88 



 

 

PRIMERA SECCIÓN 
25 de marzo de 2022 

157

  

 

8 

N°: 

295 5041 
VISSANI, 
AGUSTIN 

2040680315-6 39547.88 

296 5360 
YBAÑEZ, NOELIA 
SOLEDAD 

2733159040-7 39547.88 

297 6227 
ZACARIAS, 
LUCAS MATIAS 

2037006302-9 48525.24 

298 5326 
ZAMUDIO 
ROJAS, LEILA 
GISELLE 

2742511810-8 39547.88 

299 5915 
ZANOFF, 
ALEJANDRO 

2042183591-9 39547.88 

Total: 299     11870998.96 

 
Fdo.: H. Daniel Gómez Gesteira, Intendente Municipal – Darío 
Zeino, Sec .Gobierno y Coordinación – Julio C. Niz, Sec. Salud 
Pública - Héctor D. Gilli, Sec. Economía  y Finanzas – Gustavo 
García Setti, Sec. Des. Urbano Ambiental - Sebastián Boldrini, 
Sec. Turismo, Deportes y Cultura – Ma. Alejandra Roldán, Sec. 
Des. Social, Educación, Género y Diversidad –  Ramón C. 
Montenegro,  Oficial Mayor- 

DECRETO  N° 105/DE/2022 
VILLA CARLOS PAZ, 23 de febrero de 2022 
 
VISTO: El Expediente Administrativo N° 107609/12, y lo solicitado 
en autos “CONEA S.A. Y OTRO C/ MUNICPALIDAD DE VILLA 
CARLOS PAZ-AMPARO POR MORA” (Expte 10610331), y;                    

CONSIDERANDO: Que giradas dichas actuaciones a Asesoría 
Letrada, ésta expresa: “…de la revista de la causa, ha de tenerse 
en cuenta:                                        
Que con fecha 22 de Octubre del 2020 (fs. 51/54) el Administrado 
plantea Recurso de Reconsideración contra la Resolución N° 
035/20 a los fines de que la administración revea la caducidad 
dispuesta por el Sr. Secretario de Desarrollo Urbano Ambiental en  
Expediente N° 107609/12 y que con fecha 16 de Noviembre del 
2020, el recurrente incorpora a fs. 61/68 copias de las mismas 
peticiones  y documentales que datan del año 2012 que corren 
agregadas en las fojas 1 a 8 de los mismos actuados”.- 
Que desde la interposición del Recurso de Reconsideración, y 
posterior presentación de fecha 16/11/20,  el administrado no ha 
vertebrado el pedido de pronto despacho ( art. 70 Ley 6658) para 
considerar la presunción de resolución denegatoria a lo 
peticionado, ni han transcurrido los plazos para que el 
administrado pueda considerar por si al 31/12/2020 y al 12/01/21, 
el acaecimiento de tal situación, planteando sendos Recursos  
Jerárquicos. 
Que con fecha 31 de Mayo de 2021, la Dirección de Obras 
Privadas remite constancias de documentales, que localizara en 
archivos de la Secretaría de Desarrollo Urbano Ambiental, 
registrando una última actuación del administrado de fecha 22 de 
Febrero de 2017.  
Que a fs. 32/33 obra la Resolución N° 006/B/2015 de fecha 02 de 
Marzo de 2015, en la que la Administración se expidió 
fundadamente , rechazando  “la recepción, consideración y/o 
factibilidad de planos de desarrollos constructivos y/o ejecución de 
edificaciones… con relación al inmueble sito en Calle San Martín 
N° 375 no se ajustan a la normativa vigente” (Artículo 1ro), y se 
rechazó el pedido de concertación y/o compensación por 299,85 
metros cuadrados requeridos por el Administrado…con relación al 
inmueble sito en Calle Libertad N° 31 por las razones expresadas”  
(Articulo 2do).   
Que la citada resolución, fue recurrida, dictándose con fecha 16 de 
Junio de 2015, Resolución N° 14/B/2015, denegatoria de la 
reconsideración deducida.- 
En esa instancia, ya sea tanto por no haber conducido el 
Administrado, las vías e instancias administrativas apropiadas o 
bien tanto por tenerlas por concluidas y agotadas, por su 
denegatoria tácita, habiendo quedado expedita para este la vía 
contenciosa administrativa,  lo concreto es que la citadas 
Resoluciones 006/B/2015 y 14/B/2015, ha implicado para la 
Administración, que desde el 22 de Febrero del año 2017,   haber 
agotado el interés en el impulso e instrucción de oficio del 
procedimiento ( Articulo 7mo Ley 6658).-    

Que las presentaciones del Administrado de fs. 40/46,  todas ellas 
de fecha 14 de Febrero de 2020, resultan absolutamente 
“inoficiosas” para que la Administración impulse de “oficio” del 
procedimiento .En otro orden, entre la constancia de recepción de 
“copias”  por parte del peticionante con fecha 06 de Marzo del 
2020 , y  el dictado con fecha 19/10/20,  de la resolución N° 
035/2020 obrante a fs. 47 , ha transcurrido con creces el plazo de 
tres (3) meses previsto por el art. 113 de la Ley N° 6658, es decir , 
el tramite se encontraba perimido, siendo la declaración por parte 
de la administración una mera formalidad que no cambia el 
transcurso del plazo fenecido.- 
Que a fs. 51/51 con fecha 22/10/2020 el Sr. Eliseo Arrarás recurre  
la Resolución 035/20 y encontrándose en trámite el recurso de 
reconsideración, con fecha 16/11/20 por vía de una nueva 
presentación ( fs. 55/77) intenta hacer valer e introducir ( fs.61 a 
68) copias de las mismas documentales   que ya habían evaluadas 
y rechazadas al año 2015 , ergo las Resoluciones dictadas en el 
año 2015 , absolutamente firmes, por inacción y negligencia del 
administrado, importaron la consolidación del acto administrativo y 
la preclusión de todos los plazos previstos por la Ley 6658 y 7182 
para hacer valer la vía contenciosa.- 
Ello resta eficacia a los planteos recursivos de fecha 31/12/21 y del 
12 de Enero de 2021, los que tampoco pueden ser conmovidos  
por el Pedido de Pronto Despacho , extemporáneo, de fecha 30 de 
Agosto de 2021, resultando a todas luces inconducentes para  que 
el Sr. Intendente , revise la caducidad declarada, quedándole a 
salvo  al Administrado el inicio de nuevas actuaciones donde no 
podrá valerse de las actuaciones perimidas.- 
Que en consecuencia y en orden a llevar respuesta definitiva al 
Administrado, el Señor  Intendente deberá expedirse  dando 
cuenta de la ratificación de la Resolución N° 35/20 y del rechazo 
de los recursos jerárquicos deducidos por el Sr. Eliseo Antonio 
Arrarás y de las firmas que representa -Agroproyectos S.A. y 
Conea S.A-, con fechas:  31/12/20 obrante a fs. 78/89 y 12/01/21 
obrante a fs. 90/96 del Expediente N° 107609/12…”   
 

Que atento el requerimiento jurisdiccional, a partir de la 
específica legislación en la que se escuda el Amparista- Ley 
Provincial N° 8508- y lo dispuesto por la Ley N° 6658 , 
corresponde deba el suscripto  expedirse expresamente dictando 
el acto administrativo, sin que ello implique reabrir el debate sobre 
actuaciones, vías e instancias recursivas precluidas.- 
 
Por ello: 
 

EL INTENDENTE MUNICIPAL, en uso de sus atribuciones 

D E C R E T A 
 

ARTICULO 1°.- RATIFICAR la Resolución N° 035/B/21 de 
fecha 19 de Octubre de 2021 dictada por el Señor Secretario de 
Desarrollo Urbano Ambiental  de la Ciudad de Villa Carlos Paz 
Expediente Administrativo Nro 107609/12, en un todo de acuerdo 
a lo expresado en los Considerandos del presente.- 

 
ARTICULO 2°.- RECHAZAR  los Recursos  Jerárquicos 

deducidos por el Sr. Eliseo Antonio Arrarás y de las firmas que 
representa Agroproyectos S.A. y Conea S.A con fechas:  31/12/20 
obrante a fs. 78/89 y de fecha  12/01/21 obrante a fs. 90/96 del 
Expediente N° 107609/12, en un todo de acuerdo a los 
Considerandos del presente.-    

ARTICULO 3°.- Protocolícese, comuníquese, publíquese y 
archívese. 
 
Fdo.: H. Daniel Gómez Gesteira, Intendente Municipal – Darío 
Zeino, Sec .Gobierno y Coordinación – Ramón C. Montenegro,  
Oficial Mayor – 

DECRETO Nº 106/B/2022 
Villa Carlos Paz, 24 de febrero de 2022 



 

 

PRIMERA SECCIÓN 
25 de marzo de 2022 

157

  

 

9 

N°: 

VISTO: El informe presentado por la Inspección de la Obra: 
“CORDON CUNETA Y BADENES EN CALLE JUAN DEL 
CAMPILLO”, obrante en el Expediente Nº 197502/21; y 

 
CONSIDERANDO: Que en el citado instrumento se solicita la 

ampliación de trabajos a ejecutar en obra. 
 
Que la Dirección de obras Públicas considera necesario, para 

poder completar 80 metros de cordón entre las calles Regis 
Martínez y Francisco Ramírez, en coincidencia con el sector donde 
se construyeron los muros, el aporte de 30 viajes de relleno de 
suelo apto para realizar la base de los cordones cunetas, el cual 
se deberá ir a buscar al centro ambiental sito a 12 km de la obra.  

 
Que la situación descripta está contemplada en la Ley 

Provincial de Obras Públicas Nº 8614 y modificatorias, que prevé 
ampliaciones de obra de hasta en un 20% sin el consentimiento de 
la contratista, siendo la presente ampliación del 3,81% y el total de 
ampliación  de un 8,39%.- 

 
Que corresponde en consecuencia emitir el acto administrativo 

que sustenta  la mencionada modificación en las cantidades de 
ítems a ejecutar. 
 
Por ello 
 

El INTENDENTE MUNICIPAL,  en uso de sus atribuciones 
 

D E C R E T A 
 

Artículo 1º.- Aprobar la ampliación de la Obra “CORDON 
CUNETA Y BADENES EN CALLE JUAN DEL CAMPILLO”, en un 
todo de acuerdo a los Considerandos del  presente, según el 
siguiente detalle: 

 
Ítem 5: Traslado, Distribución y Compactación de Relleno, 

aumenta 30 viajes de 6 m3 
 
Artículo 2º.- El monto correspondiente a la mayor cantidad de 

obra a ejecutar es de Pesos Trescientos Treinta y Nueve Mil ($ 
339.000,00)  y será afectado a la partida Nº 37.01.100.2.60.639 
del Presupuesto General de Gastos en vigencia. 

 
Artículo 3º.- Otorgar a la Empresa Bora Vial S.R.L. una 

ampliación de plazo de obra de 15 días corridos, a  partir de la 
notificación del presente Decreto. 

 
Artículo 4º.- Previo al cumplimiento de lo establecido en el 

presente, dése intervención al Tribunal de Cuentas para su 
visación en los términos de ley. Protocolícese, comuníquese, 
publíquese y archívese.  

Fdo.: H. Daniel Gómez Gesteira, Intendente Municipal – 
Gustavo García Setti, Sec. Des. Urbano Ambiental - Ramón C. 
Montenegro,  Oficial Mayor – 

 
DECRETO  N° 107/C/2022                                         
VILLA CARLOS PAZ, 24 de febrero de 2022 

 
VISTO: La necesidad de realizar una adecuación 

presupuestaria para diferentes Secretarías Municipales; y  

  
CONSIDERANDO: Que el Art. 1º de la Ordenanza Nº 6780,  

Presupuesto General de Gastos de la Administración Municipal,  
establece que el presupuesto fijado lo es según el detalle de los 
Anexos I y V, indicando las autorizaciones presupuestarias por 
Jurisdicción, desagregadas contablemente a nivel de Programa. 

 
Que el Art. 6º de dicha Ordenanza establece “El Departamento 

Ejecutivo podrá variar las partidas presupuestarias de Tercer Nivel 
o inferior pero no  realizar compensación entre diferentes 
Jurisdicciones”. 

 
Que asimismo, el Art. 11º de dicha Ordenanza autoriza al 

Departamento Ejecutivo a crear, modificar y/o fusionar las Partidas 
a partir del tercer nivel. 

 
Que en consecuencia corresponde emitir el acto administrativo 

que dispone sobre el particular. 

 
Por ello, en uso de sus atribuciones: 
 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 
 

D E C R E T A 
 

ARTICULO 1°.- MODIFICAR, a partir del Tercer Nivel el 
Presupuesto General de Gastos en vigencia, de la siguiente 
manera: 

 
 

JURISDIC. -SUB 
JURISD. 

-PROGRAMA-
ANEXO -INCISO-
ITEM-DESCRIPC. 

AUMENTA DISMINUYE 

33.01.100.1.13.327. 
PRIMAS Y GASTOS 
DE SEGURO 

$     183.000  

33.01.301.1.12.211. 
PRODUCTOS 
ALIMENTICIOS 

$     200.000  

33.31.100.1.13.317. 
LIMPIEZA ASEO Y 
FUMIGACION 

$       11.000  

33.31.100.1.13.327. 
PRIMAS Y GASTOS 
DE SEGURO 

$       26.000  

33.32.100.1.12.223. 
ELEMENTOS DE 
LIMPIEZA 

$     120.000  

33.32.100.1.13.313. 
ALQUILERES 
VARIOS 

$     300.000  

33.32.100.1.13.324. 
OTROS SERVICIOS 
TECNICOS Y 
PROFESIONALES 

$     300.000  

33.32.100.1.13.327. 
PRIMAS Y GASTOS 
DE SEGURO 

$     136.000  

33.01.100.1.13.331. 
PUBLICIDAD Y 
PROPAGANDA 

 $  1.039.000 

33.01.301.1.12.212. 
PRODUCTOS 
AGROFORESTALES 

 $     200.000 

33.31.100.2.24.417. 
EQUIPOS 
EDUCACIONALES Y 
RECREATIVOS 

 $       37.000 

37.01.100.1.13.327. 
PRIMAS Y GASTOS 
DE SEGURO 

$     534.000  

37.01.100.1.13.312. 

ALQUILERES Y 
DERECHOS DE 
BIENES 
INMUEBLES 

 $     200.000 

37.01.100.1.13.326. 
IMPRENTA 
PUBLICACIONES Y 
REPRODUCCIONES 

 $     334.000 

 
 

TOTAL $  1.810.000 $  1.810.000 

 
ARTICULO 2°.- ADECUAR, El nomenclador de Erogaciones 

conforme al Art. 5° de la Ordenanza N° 6780, a las modificaciones 
aprobadas por el presente Decreto. 

ARTICULO 3°.- Previo cumplimiento de lo dispuesto, dése 
intervención al Tribunal de Cuentas para su visación en los 
términos de ley. Protocolícese, comuníquese, publíquese y 
archívese.  
 
Fdo.: H. Daniel Gómez Gesteira, Intendente Municipal – Héctor 
D. Gilli, Sec. Economía  y Finanzas – Ramón C. Montenegro,  
Oficial Mayor- 

 
DECRETO Nº 108/A/2022 
VILLA CARLOS PAZ, 24 de febrero de 2022 
 

VISTO: El expediente Nº 200839/21 presentado por la Sra. 
Mayra Fernandez, en su carácter de Supervisora Plan de Ahorro 
de la empresa MOT COR S.A. Cuit Nº: 30-66338116-0, mediante 
la cual solicita autorización para el uso del espacio público, para 
llevar a cabo una acción promocional;  
 



 

 

PRIMERA SECCIÓN 
25 de marzo de 2022 

157

  

 

10 

N°: 

CONSIDERANDO: Que el requerimiento consiste en la 
colocación de un  stand para promocionar la firma AUTOCITY 
Grupo Tagle, mediante la exhibición de vehículos de las marcas 
MOTCOR FIAT y RUBIC JEEP, utilizando 35 mts2. y la promoción 
a través de un (1) vehículo con hasta cuatro (4) agentes de 
promoción, en el Playón Municipal de la Ciudad.- 

 
Que conforme a las facultades conferidas por la Ordenanza 

N°5753 corresponde dictar el acto administrativo que disponga 
sobre el particular.-  
 
Por ello:  
 

EL INTENDENTE MUNICIPAL, en uso de sus atribuciones 
 

DECRETA 
 

Artículo 1º: AUTORIZAR a MOT COR S.A. Cuit Nº: 30-
66338116-0, a la ocupación precaria, transitoria y sujeta a 
revocación de un sector del Playón Municipal para la realización 
de una acción promocional de la firma AUTOCITY Grupo Tagle, 
los días 28 de febrero y 01 de marzo de 2022, en un todo de 
acuerdo a los Considerandos del presente.- 

 
Artículo 2°: La empresa se hará cargo para sí de las cargas 

sociales que determine la legislación vigente, deslindando toda 
responsabilidad al Municipio.- 

 
Artículo 3º: NOTIFICAR al autorizado que se encuentra 

prohibida la distribución de folletería o volantes en la Vía Pública y 
la instalación de exhibidores u otro elemento de similar especie.- 

 
Artículo 4º: La empresa en contraprestación abonará al 

Municipio la suma establecida conforme pautas dadas por la 
Ordenanza Tarifaria vigente.- 

 
Artículo 5º: La Dirección de Seguridad, la Dirección de 

Recursos Fiscales, la Dirección de Servicios Públicos y el 
autorizado tomarán conocimiento de lo dispuesto en el presente.- 

 
Artículo 6º: Protocolícese, comuníquese, publíquese y 

archívese.- 
 
Fdo.: H. Daniel Gómez Gesteira, Intendente Municipal – Darío 
Zeino, Sec .Gobierno y Coordinación – Ramón C. Montenegro,  
Oficial Mayor – 

DECRETO Nº 109/A/2022 
VILLA CARLOS PAZ, 25 de febrero de 2022 
 

VISTO: El expediente Nº 203101/22 presentado por la Sra. 
Lorena Cervetti, en representación de la empresa CERVETTI 
MARKETING Y EVENTOS S.A.S. Cuit Nº: 30-71631775-3, 
mediante la cual solicita autorización para el uso del espacio 
público, para llevar a cabo una acción promocional;  

 
CONSIDERANDO: Que el requerimiento consiste en la 

colocación de un  stand para promocionar la crema cicatrizante 
“Serocutina”, mediante la entrega de muestras gratis del producto, 
utilizando 10 mts2. y la presencia de tres (3) agentes de 
promoción, en la Costanera de la Ciudad.- 

 
Que conforme a las facultades conferidas por la Ordenanza 

N°5753 corresponde dictar el acto administrativo que disponga 
sobre el particular.-  
 
Por ello:  
 

EL INTENDENTE MUNICIPAL, en uso de sus atribuciones 
 

DECRETA 
 

Artículo 1º: AUTORIZAR a CERVETTI MARKETING Y 
EVENTOS S.A.S. Cuit Nº: 30-71631775-3, a la ocupación 
precaria, transitoria y sujeta a revocación de un sector de la 
costanera peatonal, ubicado en Av. Atlántica a la altura de calle 
Gobernador Ferreyra, para la realización de una acción 
promocional de “Serocutina”, el día 27 de febrero de 2022 de 
17:00 hs. A 21:00 hs., en un todo de acuerdo a los Considerandos 
del presente.- 

 
Artículo 2°: La empresa se hará cargo para sí de las cargas 

sociales que determine la legislación vigente, deslindando toda 
responsabilidad al Municipio.- 

 
Artículo 3º: NOTIFICAR al autorizado que se encuentra 

prohibida la distribución de folletería o volantes en la Vía Pública y 
la instalación de exhibidores u otro elemento de similar especie.- 

 
Artículo 4º: La empresa en contraprestación abonará al 

Municipio la suma establecida conforme pautas dadas por la 
Ordenanza Tarifaria vigente.- 

 
Artículo 5º: La Dirección de Seguridad, la Dirección de 

Recursos Fiscales, la Dirección de Servicios Públicos y el 
autorizado tomarán conocimiento de lo dispuesto en el presente.- 

 
Artículo 6º: Protocolícese, comuníquese, publíquese y 

archívese.- 

Fdo.: H. Daniel Gómez Gesteira, Intendente Municipal – Darío 
Zeino, Sec .Gobierno y Coordinación – Ramón C. Montenegro,  
Oficial Mayor – 

 

 
 
 
 
 
 

 
 


